
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 804, DE 04 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PERTENCENTES À 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, RELATIVO AOS DIAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

CORRELATAS. 

 
 

 
     

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, em exercício, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

 DECRETA 

 

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à administração Direta, relativo aos dias 

adiante mencionados, no exercício de 2022. 

 

 

19 de Maio Quinta - feira Feriado 

20 de Maio Sexta-feira Ponto Facultativo 

 

 

Art. 2º -  O disposto neste Decreto não se aplicam aos Departamentos/Secretarias em que, por sua natureza, houver necessidade de 

funcionamento ininterrupto que são: Guarda Civil Municipal, Secretaria de Obras, Pronto Socorro e Farmácia. 

 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrário, em especial o decreto 803/2022. 

 

   

Estiva Gerbi, 04 de Abril de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES  

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que o presente decreto foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do paço municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

DECRETO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 802 DE 29 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora ANNA FLAVIA PERONDI DA CUNHA GUSMAN DE OLIVEIRA, portadora do RG 

55.571.650-1, CPF 434.258.748-37, PIS/PASEP 19065285000 com a Classificação nº 01 do Concurso Público de Edital 

01/2021, nos termos da CLT, a contar de 29 de março de 2022, para o cargo público de ASSISTENTE SOCIAL I. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 29 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2021 

PROCESSO N° 01457/2021 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PÚBLICO QUE ENCONTRA-SE REABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2021. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO, CONFORME EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO À CML 

NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

 AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 3868-1131 

A PARTIR DO DIA 04/04/2022 DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTA, TERÁ INICIO ÀS 09:00 HORAS DO DIA 18 DE 

ABRIL DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 01 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022. 

PROCESSO N° 0219/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PÚBLICO QUE ENCONTRA-SE REABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE CORTINAS, DE FORMA PARCELADA, INCLUINDO TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS 

PARA A SUA INSTALAÇÃO, BEM COMO A REFERIDA MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

ALGUMAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO À 

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:  

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 3868-

1131 A PARTIR DO DIA 04/04/2022 DAS 08:00 ÀS 11:00H E DAS 13:00 ÀS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTA, TERÁ INICIO ÀS 14:00 HORAS DO DIA 18 DE 

ABRIL DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA . 

 

 

ESTIVA GERBI, 01 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

CONTABILIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 489/2022 - TERMO DE FOMENTO N° 001/2022 – LEI MUNICIPAL Nº 1125 

DE 07 DE MARÇO DE 2022. 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 

ESTIVA GERBI - SP 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI – SP 

 

OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a cooperação técnica e financeira entre a Prefeitura de Estiva 

Gerbi e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, a fim de custear despesas com energia elétrica, telefone, internet, 

combustível, material de higiene e limpeza, gêneros alimentícios, plano assistencial, manutenção da estrutura e outras 

necessárias para o desenvolvimento da instituição. 

Na busca de promover a melhoria da qualidade de vida das Pessoas com deficiência, e transtornos globais do 

desenvolvimento, em todos os seus ciclos de vida (crianças, adolescentes, adultos e idosos), buscando assegurar-lhes o 

pleno exercício da cidadania,  

Prestar serviços de habilitação e reabilitação ao público definido acima, e a promoção de sua integração à vida comunitária 

no campo da assistência social, realizando atendimento, assessoramento, defesa e garantia de direitos, de forma isolada 

ou cumulativa às Pessoas com deficiência, e para suas famílias. 

 

 

VALOR GLOBAL R$ 29.370,00 (VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS) 

VIGENCIA: 07/03/2022 A 31/12/2022 

 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE ABRIL DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

CONTABILIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 490/2022 - TERMO DE FOMENTO N° 002/2022 – LEI MUNICIPAL Nº 1126 

DE 07 DE MARÇO DE 2022. 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 

ESTIVA GERBI - SP 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI – SP 

 

OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a cooperação técnica e financeira entre a Prefeitura de Estiva 

Gerbi e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, a fim de custear despesas com energia elétrica, telefone, internet, 

combustível, material de higiene e limpeza, gêneros alimentícios, plano assistencial, manutenção da estrutura e outras 

necessárias para o desenvolvimento da instituição. 

Na busca de promover a melhoria da qualidade de vida das Pessoas com deficiência, e transtornos globais do 

desenvolvimento, em todos os seus ciclos de vida (crianças, adolescentes, adultos e idosos), buscando assegurar-lhes o 

pleno exercício da cidadania,  

Prestar serviços de habilitação e reabilitação ao público definido acima, e a promoção de sua integração à vida comunitária 

no campo da assistência social, realizando atendimento, assessoramento, defesa e garantia de direitos, de forma isolada 

ou cumulativa às Pessoas com deficiência, e para suas famílias. 

 

 

VALOR GLOBAL R$ 27.351,60 (VINTE E SETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS) 

VIGENCIA: 07/03/2022 A 31/12/2022 

 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE ABRIL DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

CONTABILIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 476/2022 - TERMO DE FOMENTO N° 003/2022 – LEI MUNICIPAL Nº 1123 

DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 

ESTIVA GERBI - SP 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI – SP 

 

OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a cooperação técnica e financeira entre a Prefeitura de Estiva 

Gerbi e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, a fim de custear despesas com energia elétrica, telefone, internet, 

combustível, material de higiene e limpeza, gêneros alimentícios, plano assistencial, manutenção da estrutura e outras 

necessárias para o desenvolvimento da instituição. 

Na busca de promover a melhoria da qualidade de vida das Pessoas com deficiência, e transtornos globais do 

desenvolvimento, em todos os seus ciclos de vida (crianças, adolescentes, adultos e idosos), buscando assegurar-lhes o 

pleno exercício da cidadania,  

Prestar serviços de habilitação e reabilitação ao público definido acima, e a promoção de sua integração à vida comunitária 

no campo da assistência social, realizando atendimento, assessoramento, defesa e garantia de direitos, de forma isolada 

ou cumulativa às Pessoas com deficiência, e para suas famílias. 

 

VALOR GLOBAL R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) 

VIGENCIA: 24/02/2022 A 31/12/2022 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE ABRIL DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

CONTABILIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 491/2022 - TERMO DE FOMENTO N° 004/2022 – LEI MUNICIPAL Nº 1127 

DE 07 DE MARÇO DE 2022. 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 

ESTIVA GERBI - SP 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI – SP 

 

OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a cooperação técnica e financeira entre a Prefeitura de Estiva 

Gerbi e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, a fim de custear despesas com energia elétrica, telefone, internet, 

combustível, material de higiene e limpeza, gêneros alimentícios, plano assistencial, manutenção da estrutura e outras 

necessárias para o desenvolvimento da instituição. 

Na busca de promover a melhoria da qualidade de vida das Pessoas com deficiência, e transtornos globais do 

desenvolvimento, em todos os seus ciclos de vida (crianças, adolescentes, adultos e idosos), buscando assegurar-lhes o 

pleno exercício da cidadania,  

Prestar serviços de habilitação e reabilitação ao público definido acima, e a promoção de sua integração à vida comunitária 

no campo da assistência social, realizando atendimento, assessoramento, defesa e garantia de direitos, de forma isolada 

ou cumulativa às Pessoas com deficiência, e para suas famílias. 

 

 

VALOR GLOBAL R$ 17.820,00 (DEZESSETE MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS) 

VIGENCIA: 07/03/2022 A 31/12/2022 

 

 

ESTIVA GERBI, 04 DE ABRIL DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

CONTABILIDADE 

 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

 

ÓRGÃO CONCESSOR:  Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi 

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

CNPJ: 02.281.536/0001-58 

AUXÍLIO/SUBVENÇÃO/CONTRIBUIÇÃO: Subvenção Social 

Nº DA LEI AUTORIZADORA: Lei nº 1125 de 07 de Março de 2022 

Termo de Fomento: nº 001 de 07 de Março de 2022 – Processo Administrativo nº 489/2022. 

OBJETO: Manutenção da Entidade 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 29.370,00. 

EXERCÍCIO: 2022. 

 

 

 

 

 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

 

ÓRGÃO CONCESSOR:  Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi 

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

CNPJ: 02.281.536/0001-58 

AUXÍLIO/SUBVENÇÃO/CONTRIBUIÇÃO: Subvenção Social 

Nº DA LEI AUTORIZADORA: Lei nº 1126 de 07 de Março de 2022 

Termo de Fomento: nº 002 de 07 de Março de 2022 – Processo Administrativo nº 490/2022. 

OBJETO: Manutenção da Entidade 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 27.351,60. 

EXERCÍCIO: 2022. 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

 

ÓRGÃO CONCESSOR:  Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi 

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

CNPJ: 02.281.536/0001-58 

AUXÍLIO/SUBVENÇÃO/CONTRIBUIÇÃO: Subvenção Social 

Nº DA LEI AUTORIZADORA: Lei nº 1123 de 24 de Fevereiro de 2022 

Termo de Fomento: nº 003 de 24 de Fevereiro de 2022 – Processo Administrativo nº 476/2022. 

OBJETO: Manutenção da Entidade 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 250.000,00. 

EXERCÍCIO: 2022. 

 

 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

 

ÓRGÃO CONCESSOR:  Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi 

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

CNPJ: 02.281.536/0001-58 

AUXÍLIO/SUBVENÇÃO/CONTRIBUIÇÃO: Subvenção Social 

Nº DA LEI AUTORIZADORA: Lei nº 1127 de 07 de Março de 2022 

Termo de Fomento: nº 004 de 07 de Março de 2022 – Processo Administrativo nº 491/2022. 

OBJETO: Manutenção da Entidade 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 17.820,00. 

EXERCÍCIO: 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  04 de Abril de 2022 – Ano VI – Edição 599 

 

 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


